
N. 84 del 14/05/2024 reg. Delib.

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto: ELEZIONI COMUNALI DEL 8-9 GIUGNO 2024 ED EVENTUALE TURNO
DI BALLOTTAGGIO DEL 23-24 GIUGNO 2024 - DELIMITAZIONE,
RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA
ELETTORALE DIRETTA

Il giorno 14/05/2024 alle ore 16:00, nella sede comunale di Vittorio Veneto, convocata dal
Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l’appello nominale dei Componenti:

Numero totale presenti: 4
Numero totali assenti: 2

Partecipa il Segretario del Comune del Comune Napolitano Mariarita.

Assume la presidenza il Sindaco Miatto Antonio il quale, riconosciuta la legalità
dell'adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in trattazione quanto all'oggetto.

CITTÀ DI VITTORIO VENETO
MEDAGLIA D’ORO AL V.M.

(PROVINCIA DI TREVISO)

Presenti / Assenti

Antonio Miatto Presidente Presente
Gianluca Posocco Vicesindaco Assente Giustificato
Ennio Antiga Assessore Presente
Antonella Caldart Assessore Presente
Bruno Fasan Assessore Presente
Antonella Uliana Assessore Assente Giustificato



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
- con decreto del Ministero dell’Interno del 10.04.2024 è stato fissato, nelle date di

sabato 8 giugno e domenica 9 giugno, il turno annuale per lo svolgimento di elezioni
amministrative nelle regioni a statuto ordinario con eventuale turno di ballottaggio per
l’elezione dei sindaci nei giorni di domenica 23 e lunedì 24 giugno;

- con decreto prefettizio fasc. 368/2024 Area II del 12.04.2024, prot. Pref. 29265/24
sono stati convocati per sabato 8 e domenica 9 giugno 2024, con eventuale turno di
ballottaggio per domenica 23 e lunedì 24 giugno 2024, i comizi elettorali per l’elezione
diretta dei Sindaci e dei rispettivi Consigli Comunali;

VISTA la legge 04.04.1956, n. 212 e successive modificazioni sulla disciplina della
propaganda elettorale;

VISTE le disposizioni impartite dal Ministero dell’Interno con apposite circolari;

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 78 del 9 maggio 2024, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale sono stati stabiliti il numero e l’ubicazione degli
spazi da destinare alla propaganda elettorale per le elezioni Europee ed Amministrative
del 8-9 giugno 2024 ed eventuale turno di ballottaggio il 23-24 giugno 2024;

VISTO il verbale n. 49 del 13.05.2024 della XII Sottocommissione Elettorale Circondariale
di Vittorio Veneto relativo alle operazioni di sorteggio delle liste ammesse riportante il
numero definitivo ad esse attribuito;

CONSIDERATO CHE:
- ad ogni lista ammessa deve assegnarsi, negli appositi tabelloni o riquadri situati in

ciascuno dei centri abitati di questo Comune, un’apposita sezione delle dimensioni
prescritte;

- l’assegnazione delle sezioni deve farsi da sinistra a destra secondo l'ordine
progressivo risultante dai sorteggi;

- devono essere assegnate, negli appositi spazi, sezioni delle dimensioni di metri 2 di
altezza per metri 1 di base;

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 18.08.2000, n 267;

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile resi rispettivamente dal Responsabile del
Settore interessato e dal Responsabile del Settore Economico e Finanziario, ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico Enti Locali);

Con voti favorevoli unanimi resi nei modi di legge,

DELIBERA

1) di delimitare gli spazi stabiliti al punto 1 della parte dispositiva della richiamata
propria deliberazione n. 78 del 9 maggio 2024 in una superficie complessiva di metri
2 di altezza per metri 14 di base, ripartendoli in n. 14 sezioni aventi, ognuna, la
superficie di metri due di altezza per metri uno di base, come meglio evidenziato
nell’allegato che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2) di assegnare, per le motivazioni indicate in premessa, le n. 14 sezioni, partendo da
sinistra e procedendo verso destra nello stesso ordine attribuito dalla XII
Sottocommissione Circondariale di Vittorio Veneto, come di seguito specificato:



3) di trasmettere copia del presente provvedimento alla Prefettura – Ufficio Territoriale
del Governo di Treviso;

4) di dare atto che la presente deliberazione è soggetta a comunicazione ai Capigruppo
Consiliari;

quindi, con separata unanime votazione, palesemente espressa,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto, stante l’urgenza di assegnare gli spazi per la propaganda
elettorale, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000 (Testo Unico Enti Locali).

NUMERO
LISTA

DENOMINAZIONE SPAZIO
ASSEGNATO

1 FRATELLI D’ITALIA – GIORGIA MELONI 1C

2 LEGA – LIGA VENETA – VITTORIO VENETO 2C

3 INDIPENDENZA VENETA 3C

4 FORZA VITTORIO 4C

5 GIOVANNI BRAIDO SINDACO 5C

6 PROGETTO VITTORIO FUTURA 6C

7 PARTITO DEMOCRATICO 7C

8 VITTORIO VIVE – CUORE RAGIONE IMPEGNO
- IN EUROPA

8C

9 LISTA CIVICA – MIRELLA BALLIANA SINDACO
– #CONMIRELLA

9C

10 RINASCITA CIVICA - PARTECIPARE VITTORIO 10C

11 RETE CIVICA PER VITTORIO VENETO 11C

12 TONI DA RE – GIANLUCA POSOCCO
SINDACO

12C

13 LA PERSONA AL CENTRO – GIANLUCA
POSOCCO SINDACO

13C

14 PARTITO POPOLARE EUROPEO – FORZA
ITALIA - BERLUSCONI

14C



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

firma firma

posizionefirma_2#posizionefirma_2
posizionefirma_1#posizionefirma_1

	Estratto_proposta
	posizionefirma_2
	posizionefirma_1



